4
Wegeventile
Betätigung durch Naßankermagnete
Hochleistungs-Baureihe DG4V-3, Serie 60
Standard-Baureihe DG4V-3S, Serie 60
Anschlußbild
ISO 4401, Größe 03
ANSI/B93.7M, Größe D03

nächste Seite).
Magnetbezeichnung nach
Euro-Standard (im Typenschlüssel �
„V“ angeben)
Schaltzeichen für Magnetkennzeichnung
„A“ und/oder „B“ nach Euro-Standard;
d.h. Magnet „A“ liegt auf der Ventilseite
mit Anschluß „A“, Magnet „B“ liegt auf
der Ventilseite mit Anschluß „B“.
Anschluß A Anschluß P
Anschluß T Anschluß B
Magnet
A
Magnet
B
n Abweichungen siehe Tabelle
„Druckabfall“, Seite 12, und Tabellen
„Max. Durchfluß“; Seite 10 für
DG4V-3S, Seite 11 für DG4V-3
� F-Kolbenstellung
s Nur Übergangsstellung
6
Nothandbetätigung
Ohne Kennzeichnung = Standard-
Nothandbetätigung(en) auf der/den
Magnetseite(n)�
H = Wasserdichte Nothandbetätigung,
nur Magnetseiten�
Y�= Verriegelbare Nothandbetätigung
(enthält Dichtung der Ausführung
„H“)�
Z = Ohne Nothandbetätigung
s Bei Ventilen mit einem Magnet keine
Nothandbetätigung auf der Seite ohne
Magnet
l Nicht lieferbar für AC-Typen DG4V-3S
3. Typenschlüssel
Die fettgedruckten Ausführungen sind auch in der Tabelle „Typenempfehlung“ auf der nächsten Seite enthalten.
Typen in Klammern sind auf Wunsch lieferbar.
Beispiele für komplette Typenbezeichnungen:
DG4V-3S-6C-M-FW-B5-60
DG4V-3-2A-VM-U-H7-60
Für Magnete Typ „U“ Stecker mit inte-
grierter Lampe verwenden, s. Seite 18.
Kolbenstellung
A = Federendstellung
AL= Wie A, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
B = Ausgangsstellung gleich
Mittelstellung vom Kolbensymbol
BL= Wie B, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
C = Federzentrierung
F = Federendstellung,
Endstellung → Mittelstellung
FL = Wie F, jedoch Magnet auf
entgegengesetzter Ventilseite
N = Gerastete Endstellung, ohne
Federrückstellung
Siehe auch Abschnitt „Schaltzeichen“.
7 102 3 4 651
Standard- oder
Hochleistungsausführung
3 = Hochleistungsausführung:
bis zu 80 L/min bei 350 bar
3S= Standardausführung:
bis zu 40 L/min bei 350 bar
Magneterregung
V = Magnet „A“ auf der „A“-Anschluß-
seite und/oder Magnet „B“ auf der
„B“-Anschlußseite, unabhängig
vom Kolbentyp.
Entfällt bei US-Norm ANSI B93.9,
wobei Erregung von Magnet „A“ Durch-
fluß P → A und/oder Erregung von
Magnet „B“ Durchfluß → B ergibt,
unab-
hängig von der Lage des Magneten.
Hinweis: Ventile mit Kolbentyp „8“ entspre-
chen beiden Ausführungen; der Einfachheit
halber erhalten daher alle Ventile mit Kol-
bensymbol „8“ V. Siehe Tabelle „Magnet-
3
5
4
Magnettypen/-anschlüsse
U = Stecker nach ISO 4400
(DIN 43650)u
FW = Klemmkasten mit
�″-NPT-Gewinde
FTW = Klemmkasten mit �″-NPT-
Gewinde und Klemmleiste
FJ = Klemmkasten mit
Gewinde M20
FTJ = Klemmkasten mit Gewinde
M20 und Klemmleiste
FPA = Insta-Stecker, nur Stiftteilu
FPBW = Insta-Stecker, Stiftteil u. Dose
FPA3W = Klemmkasten mit 3poligem
Stiftsteckeru gemäß NFPA
T3.5.29-1980 für:
DG4V-3-*A/B(L)
DG4V-3S-*A/B(L)
FPA5W = Klemmkasten mit 5poligem
Stiftsteckeru gemäß NFPA
T3.5.29-1980 für: